
У К А З 
ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ 

Про створення єдиної системи державних органів 
земельних ресурсів 

 
  
     З метою  проведення  єдиної  державної  земельної політики та 
забезпечення раціонального використання і охорони земель 
п о с т а н о в л я ю: 
 
     1. Створити   єдину   систему   державних  органів  земельних 
ресурсів у  складі  Державного  комітету  України   по   земельних 
ресурсах і  підпорядкованих  йому  Державного  комітету Автономної 
Республіки Крим  по  земельних  ресурсах   і   єдиному   кадастру, 
обласних, Київського   та   Севастопольського  міських  управлінь, 
районних відділів,   міських   (міст   обласного   та    районного 
підпорядкування)  управлінь  (відділів)  земельних  ресурсів    та 
інженерів-землевпорядників сіл і селищ. 
     Установити, що утримання державних органів земельних ресурсів 
провадиться за рахунок Державного бюджету України. 
     2. Кабінету Міністрів України у двомісячний строк: 
     затвердити граничну чисельність працівників державних органів 
земельних ресурсів; 
     подати проект Положення  про  Державний  комітет  України  по 
земельних ресурсах; 
     затвердити типові  положення   про   обласне,   Київське   та 
Севастопольське міські управління,  районний відділ,  міське (міст 
обласного та  районного  підпорядкування)   управління    (відділ) 
земельних ресурсів. 
     3. Уряду Автономної Республіки Крим  привести  Положення  про 
Державний комітет Автономної Республіки Крим по земельних ресурсах 
і єдиному кадастру у відповідність з цим Указом. 
     4. Обласним,  Київській та Севастопольській міським державним 
адміністраціям вирішити  питання  про  забезпечення   приміщеннями 
державних органів земельних ресурсів. 
 
   
      Президент України                                                        Л.КУЧМА 
 
  
 м. Київ, 
 6 січня 1996 року 
 N 34/96 


